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خبر ویژه
فارین پالیسی: ترامپ، شیری بود

که ظرف ۱۰۰ روز برّه شد
نشــریه معتبر سیاســت خارجی در آمریکا با ارزیابی ریاست ۱۰۰ روزه ترامپ 
نوشت: او دوره دوم ریاست جمهوری اش را مانند یک شیر آغاز کرد، اما اکنون بیش 

از هر چیز شبیه به یک برّه است.
فارین پالیســی به قلم استیون کوک پژوهشگر شــورای روابط خارجی آمریکا 
نوشــت: ارزیابی عملکرد رؤسای جمهوری آمریکا در ۱۰۰ روز اول، یک رسم قدیمی 
اســت. دونالد ترامپ، در سه ماه اول بعد از مراسم تحلیفش وعده های بسیار زیادی 
داد. ترامپ دوره دوم ریاست جمهوری اش را مانند یک شیر آغاز کرد، اما اکنون بیش 

از هر چیز شبیه به یک برّه است.
ترامپ، اســرائیل و حماس را وادار کرد که آتش بســی را بپذیرند که توســط 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا، جو بایدن، مذاکره شده بود اما رئیس جمهور و رفیق 
نزدیکش، استیو ویتکاف، هنوز نتوانسته اند بر مبنای آن آتش بس به پیشرفتی دست 
پیدا کنند. در عوض کاخ سفیدِ ترامپ حمایت خود را نسبت به ازسرگیری حملات 

اسرائیل علیه نوار غزه اعلام کرد.
نوبت به ایران که می رسد، لفاظی های جنجالی و جنگ طلبانه ترامپ نشان دهنده 
این است که قصد ندارد از نیروی نظامی علیه ایران استفاده کند. مطالبات ترامپ از 
ایران که شامل جمع آوری کامل برنامه هسته ای، پایان حمایت از گروه های نیابتی و 
کاهش اساسی نیروی موشکی می شود، عملی نشد و حتی تا بعد از نخستین دیدار 

استیو ویتکاف با وزیر خارجه ایران نیز دوام نیاورد.
حالا به نظر می رسد که ترامپ علاقه مند است به توافقی تن بدهد که به شدت 
شــبیه همان توافقی است که سال ۲۰۱۸ آن را نقض کرد. شاید برنامه جامع اقدام 
مشترک به برنامه جامع اقدام ترامپ تغییر نام بدهد و با عنوان عالی ترین توافق کنترل 
تسلیحات همه دوران ها معرفی شود. البته که چنین اتفاقی امری مبارک برای صلح 
جهانی است اما در عین حال می تواند فقط در حد لگد زدن به یک قوطی خالی در 

خیابان باشد و نهایتاً فقط به ارائه منابع جدید به نظام حاکم در ایران تبدیل شود.
برای هر رئیس جمهوری خیلی سخت است که در ۱۰۰ روز بتواند کار زیادی انجام 
دهد، اما ترامپ این گونه وانمود کرده بود که قرار است موفقیت های بسیاری در خاورمیانه 
رقم بزند. این گونه به نظر می رسد که برخلاف وعده ها، خیلی ها در حال باختن هستند.
فارین پالیســی در تحلیل دیگری نوشت: در ســه ماه گذشته، ترامپ و تیمش 
گام هایی برداشته اند که حتی برخی از ناظران باتجربه را نیز شگفت زده کرده است: 
از سهل انگاری »وزارت بهره وری دولت« ایلان ماسک در بوروکراسی فدرال گرفته تا 
اعمال تعرفه های سنگین بر اکثر شرکای تجاری ایالات متحده. هرج ومرجی که اکنون 
از کاخ سفید سرچشمه می گیرد، روابط ایالات متحده با متحدان و دشمنان و همچنین 

برداشت ها از واشنگتن در صحنه جهانی را تغییر داده است. 
بازســازی قوانین اقتصــاد جهانی برای خدمت به دســتورکار »اول آمریکا«ی 
رئیس جمهور ترامپ، نتایج به طرز چشمگیری بدی به همراه داشته است. سیاست 
تجاری ترامپ از تهدیدهای پوچ تا تعرفه های گسترده و سپس به عقب نشینی های 
تحقیرآمیز، آشفته کردن بازارها و از بین بردن اعتماد باقیمانده به رهبری اقتصادی 
ایالات متحده، تغییر کرده است. اگر دولت نتواند کمی نظم و انضباط به رویکرد خود 
بیاورد، ترامپ به هیچ یک از اهداف خود نخواهد رســید و ایالات متحده را فقیرتر و 

ضعیف تر خواهد کرد.
این بار، ۱۰۰ روز اول ریاست جمهوری ترامپ، درست نقطه مقابل ۱۰۰ روز اول 
ریاســت فرانکلین روزولت در ســال ۱933 بوده است. در حالی که روزولت با ایجاد 
برنامه های دولتی و تقویت نهادهای ورشکســته به بحران اقتصادی که با آن مواجه 
بود، پاسخ داد، ترامپ از آغاز دوره دوم ریاست خود برای تخریب هرچه بیشتر نهادها 
اســتفاده کرده است. تاکنون، ترامپ چنان مصمم به دنبال کردن اهداف خود بوده 
است که حاضر شده خطر آشفتگی اقتصاد را به جان بخرد؛ همان طور که در اعلامیه 

او و سپس عقب نشینی جزئی از تعرفه های متقابل گسترده منعکس شد.
نگیم با سرپرست اداره میشه
بگیم تقصیر دولت رئیسیه )!(

عضو تیم گرداننده روزنامه زنجیره ای هم میهن، مدعی شد انتصاب برخی افراد 
فاقد صلاحیت در سازمان بنادر در دولت شهید رئیسی موجب فاجعه اخیر در بندر 
شهید رجایی شده است. اما بررسی ها نشان می دهد که سازمان بنادر ماه هاست بدون 

سرپرست اداره می شود!
»احمد- ز« که به مهمل نویسی شناخته می شود، ضمن طرح ادعایی خلاف واقع 
نوشت: » دوستی که به دلیل نوع تخصصش، با سازمان بنادر در ارتباط است و از آنجا 
شناخت عمیقی دارد، در دوران ریاست جمهوری مرحوم رئیسی بارها به من یادآوری 
کرد که برخی مدیران گماشته شده در این سازمان از الفبای امور بندرداری بی اطلاعند 

و این مسئله به زودی با وقوع بحران، خود را نشان خواهد داد.
به کارگیری افراد نالایق و ناشایســت در پست های کلیدی و تخصصی که تنها 
هنرشان تظاهر به دین داری و حمایت از حکومت است، بزرگ ترین بلا و آفت مدیریت 
در کشــور شده است. هر نهاد و سازمانی را از این قبیل نیروها چنان پر کرده اند که 
دستگاه دولت به موجودی آماس  کرده و حجیم و بی تحرک و تنبل و کژکارکرد تبدیل 
 شــده اســت و بخش عظیمی از بودجه جاری کشور را هم می بلعد. این وضع، حال

هر  آدم دلسوز و آگاهی را به هم می زند و نومید می کند. بدبختانه هر باندی برای خود 
 شبکه ای از رسانه هم در اختیار دارد که به محض برکناری یکی از اعضا، قیل و قالش

به آســمان می رود! مگر در برنامه های اعلامی، همیشــه قرار نبوده دولت کوچک و 
چابک و کارآمد شود؟ پس چرا هر چه زمان گذشته، این دستگاه حجیم تر و تنبل تر و 
ناکارآمدتر شده و کار به این نقطه اسف بار رسیده است؟ امیدوارم پس از فرونشستن 
آتش بندرگاه رجایی، دولت تیم بیطرف و متخصصی را مأمور تحقیق و تهیه گزارشی 

از وضعیت سازمان بنادر در طول چند سال اخیر کند«.
این آقای همه چی دان)!( ظاهراً داخل غار زندگی می کند و خبر ندارد که هشت ماه 
است دولت عوض شده و مدعیان اصلاحات، چقدر عناصر دارای با وابستگی های حزبی 
و جناحی و اغلب فاقد تخصص های کاری را در برخی مصادر مهم دولتی گماشته اند!

ثانیاً رسم  بر این است که هر دولت و مدیر ذی ربطی مسئولیت حوادث رخ داده 
در زیر مجموعه مســئولیتی خود را بر عهده بگیرد و عجیب است که کسانی با نقاب 
دفاع از دولت بخواهند این مسئولیت را لوث کنند. هر چند که این عناصر در دولت های 
خاتمی و روحانی نشان داده اند تظاهرشان به حمایت از دولت، پوششی برای پیشبرد 

منویات منافقانه خویش است.
ثالثاً آن گونه که نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرده، چند ماه است که سازمان 
بنادر بدون رئیس و با سرپرست اداره می شود. منان رئیسی در این باره پرسیده است:

۱- چرا ســازمان بنادر که از زیرمجموعه های مهم وزارت راه و شهرسازی است 
چندین ماه اســت که رئیس ندارد و با سرپرســت اداره می شود؟! آن هم سرپرستی 
که حتی یک روز هم ســابقه مرتبط با ســازمان بنادر ندارد و مدرک تحصیلی اش 

فوق لیسانس کشاورزی است!
۲- دلیل عزل ناگهانی، عجولانه و غیرقانونی رئیس سابق سازمان بنادر که نیرویی 

متخصص و مجرب بود و حکم ریاست ایشان نیز به تازگی تأیید شده بود چه بود؟!
3- چرا بعد از عزل عجولانه رئیس قبلی سازمان بنادر، چندین ماه است که برخی 

معاونت های مهم سازمان بنادر بلاتصدی است و تعیین تکلیف نمی شود؟
۴- چرا به رغم ســپری شــدن چندین ماه،  از ۵ نفر هیئت عامل سازمان بنادر 
)به عنوان بالاترین رکن سازمان( فقط ۲ نفر تعیین تکلیف شده اند؟! این رهاشدگی و 

انفعال چندین ماهه نسبت به این سازمان مهم چه توجیهی دارد؟!
منافع سرمایه داران غیرمولد

با مطامع آمریکا گره خورده است
کارشناس اقتصادی حامی آقای پزشکیان در انتخابات، برای چندمین بار نسبت 
به سیاست شوک درمانی که از سوی برخی مدیران و مشاوران دولتی ترویج می شود، 

هشدار داد.
دکتر فرشاد مؤمنی گفت: برخی می گویند چون جامعه حواسش پرت مذاکرات 
است شوک قیمتی جدیدی وارد کنیم! این نداها از حلقوم خائنان به منافع ملی بیرون 

می آید. کشوری می تواند با عزت و قدرت مذاکره کند که دل مردمش با او باشد.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی که در نشست »سرمایه گذاری و تولید، مسائل 
و منافع متعارض« در دانشگاه رازی کرمانشاه سخن می گفت، تاکید کرد: شوک در 
میان متفکران بزرگ توســعه مذموم است؛ چرا که هر شوکی که وارد می شود آنچه 
که به آن شوک اصابت کرده جهت را از دست می دهد و دچار عارضه خود تخریبی 

و عارضه آشفتگی و آنومی می شود. 
وی اضافه کرد: اگر می خواهید بحران سرمایه گذاری حل شود، دیگر نباید به نام 

دولت، سیاست های شوک درمانی را در دستور کار قرار دهید.
مؤمنی همچنین گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس در اردیبهشت ۱۴۰۰ گزارشی 
به مناسبت بیست سال فعالیت بانک های خصوصی منتشر کرد که در آن عنوان شده 
از سال ۱3۸۰ تا پایان ۱399، رشد تولید 36 درصد بوده اما رشد نقدینگی در همین 

دوره ۱۰ هزار و ۲۵۰ درصد بوده است. 
وی با تاکید بر اینکه تا زمانی که بانک های خصوصی متوقف نشوند یا تحت کنترل 
درنیایند، محال است اقتصاد روی خوش ببیند و انگیزه های سرمایه گذاری تولیدی 
ایجاد شود، گفت: استاد ارجمند آقای دکتر عباس شاکری، می گوید از وقتی بانک های 
خصوصی در ایران ایجاد شدند، مسئله فقط جهش قدر مطلق تقاضای کل نیست، آنها 
کیفیت نقدینگی را هم به ابتذال و انحطاط کشاندند. یعنی نقدینگی نه تنها تمایل به 
سمت گیری به سمت تولید ندارد، بلکه تا می تواند، از طریق رونق بخشی به واردات 

در این کشور علیه تولید نقش ایفا می کند.
رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با یادآوری اینکه تقریبا اندکی کمتر از دو 
سوم ظرفیت های تولیدی تولیدکنندگان بلااستفاده است، خاطرنشان کرد:  از سال 
۸۰ تا سال 99، حجم نقدینگی بیش از صدبرابر شده. شما این مناسبات را تشویق 
می کنید. اینها که چنین هیولاهایی شده اند، روشن است که می توانند آدم استخدام 
کنند و آدرس های غلط بدهند و با رایج کردن دروغ، همه را دچار تحیر و گیجی کنند.
وی گفت: یکی از آفت های بسیار بزرگ این مناسبات، ایجاد حس سرخوردگی 

و ناتوانی و پناه بردن به خارجی هاست. اینها ژست بومی می گیرند و حلیم خارجی ها 
را هم می زنند.

مؤمنــی ادامه داد: به کرات این ایده مطرح می شــود که نفس اینکه ما با یک 
کشورهایی رابطه برقرار کنیم، گره گشاست! گویا این بحران یادگیری گریبان همه مان 
را گرفته اســت! ما از شــدت هم پیوندی با آنها ۴۵ سال پیش حالمان به هم خورد، 
یادتان رفته است!؟ کار جان فوران و مارک گازیورفسکی را نگاه کنید. گازیورفسکی 
پدیده دست نشاندگی حکومت پهلوی به آمریکایی ها را صورت بندی مفهومی و نظری 
کرد و برای آن شــاخص ارائه کرد. او گفت ریشــه انقلاب اسلامی این بود که شدت 

دست نشاندگی از حدود قابل هضم این جامعه عبور کرده بود. 
استاد دانشگاه علامه طباطبایی افزود: عده ای می گویند حالا که بحث از مذاکره 
شــده، بهترین وقت است که در این شلوغی، شوک قیمتی جدیدی وارد کنیم! این 
نداها از حلقوم خائنان به منافع ملی ایران بیرون می آید. کیســت که الفبای مذاکره 
را بداند و نفهمد در شرایط مذاکره آن کشوری می تواند با عزت و قدرت چانه زنی و 
مذاکره کند که دل مردمش با او باشد. اینها چه کسانی هستند که می گویند چون 
جامعه حواســش پرت مذاکرات اســت، بیاییم دوباره یک زخم جدید به این جامعه 
بزنیم!؟ می خواهند از طریق تشدید بحران در رابطه بین مردم و حکومت، در واقع ما 

را در ورطه های خیلی خطرناک بیندازند.
مؤمنی تاکید کرد: نشانه های بسیار خطرناکی هست مبنی بر این که با پیوند شوم 
و منحوسی که بین گروه های غیرمولد در ایران با منافع خارجی ها وجود دارد، هر روز 

برای ما جریان سازی و ایده های مشکوک بحران آفرین عرضه می کنند.
ادعای سرمایه گذاری آمریکا در ایران 

حرف مفت است
اســتاد دانشــگاه تهران و تحلیلگر ارشــد مســائل آمریکا تصریح کرد: ادعای 

سرمایه گذاری آمریکا در ایران حرف مفت است.
دکتر فواد ایزدی در گفت وگو با نامه نیوز و درباره اخذ تضمین های لازم از آمریکا 
گفت: اگر هدف از مذاکره تعلیق تحریم هاست، کنگره مرجع تصمیم گیری درباره این 
موضوع است نه رئیس جمهور آمریکا. یعنی کنگره باید جلسه بگذارد و قانون دیگری 
را تصویب کند. اگر آقای ترامپ نیز بخواهد تحریم ها را به صورت محدود تعلیق کند 
مجوز درون متنی می خواهد، یعنی قانون اجازه چنین کاری را به او داده باشــد و الا 

همان اتفاقی که زمان برجام افتاد، امکان تکرار ندارد.
وی افزود: بعد از برجام تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال شدند، مثلًا بانک 
مرکزی ایران به دلیل حمایت از برنامه هسته ای تحریم شد اما بعد از تصویب قوانینی 
همچون کاتســا، بانک مرکزی ایران در کنار موضوع حمایت از برنامه هســته ای، به 
اتهام حمایت از تروریزم نیز تحریم شد. حالا اگر موضوع هسته ای بعد از توافق جدید 
پرونده اش بسته شود، همچنان بانک مرکزی ایران به اتهام حمایت از تروریزم در تحریم 

باقی می ماند چون موارد دیگر تحریمی دارد.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی یادآور شد: مسئله اصلی امروز برای ایران 
امکان دســتیابی به توافق نیست بلکه آن است که آیا بعد از توافق، امکان گشایش 
اقتصادی برای ایران فراهم می آید؟ با وضعیتی که مشاهده می کنیم گشایش اقتصادی 
بعد از توافق خیلی سخت است و این موضوع در جریان مذاکره باید مورد توجه قرار 
گیــرد. وی درباره تصویب توافق در کنگــره آمریکا اظهار کرد: حتی تصویب توافق 
در کنگره نیز ســایر قوانین را تغییر نمی دهد. تغییر قوانین زمانی اتفاق می افتد که 
نمایندگان کنگره سایر قوانین تحریمی را نیز ملغی کنند، بنابراین نباید مانند سال 
۱39۴ موضوعات را ساده سازی کنیم چون همان زمان رئیس کل وقت بانک مرکزی 

نتیجه اقتصادی برجام را هیچ اعلام کرد.
این استاد دانشگاه تهران بیان کرد: حرف مفتی است که برخی می گویند »چون 
دولت ترامپ و جناح اکثریت کنگره از جمهوری خواه هستند، ترامپ می توانند توافق 
را به راحتی در کنگره به تصویب برساند و فقط کافی است شروطی را در توافق گنجاند 

که با تصویب در کنگره سایر قوانین تحریمی نیز ملغی شوند«.
وی افزود: امروز نباید انتظاری را از ترامپ و دولت آمریکا داشــت که نمی توانند 
انجام دهند. نمایندگان دموکرات کنگره که روزی اوباما آنها را برای حمایت از برجام 
به خط کرد، امروز نامه اعتراضی به ویتکاف نوشتند و مخالفت خود را با توافق جدید 
اعلام کردند. نمایندگان جمهوری خواه کنگره نیز بیشتر تحت نفوذ اسرائیل هستند تا 

ترامپ، از این جهت چنین تحلیل هایی را فقط باید شنید اما باور نکرد.
ایزدی درباره ادعای پیشنهاد هزار میلیارد دلاری به آمریکا برای سرمایه گذاری در 
ایران، گفت: این نیز حرف مفت است. ترامپ امروز به سایر کشورها می گوید »بیایید در 
آمریکا سرمایه گذاری کنید«، چنین کسی چطور حاضر می شود در ایران سرمایه گذاری 
کند؟ بنابراین اگر ما گزینه ســرمایه گذاری هزار میلیارد دلاری را روی میز مذاکره 
بگذاریم، طرف آمریکایی به ما می خندد. حتی اگر ترامپ بتواند تصویب لغو تحریم های 

ثانویه را از کنگره بگیرد، نمی تواند مجوز لغو تحریم های اولیه را از کنگره بگیرد.
وی افزود: کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس هم پیمان آمریکا هستند، چقدر 
آمریکا در آن کشورها سرمایه گذاری کرده است؟ پس نباید به رویاپردازی برخی افراد 
کم ســواد اعتنا کرد. آنچه آقای عراقچی تا به حال درباره سرمایه گذاری آمریکایی ها 
مطرح کرده، آن است که ایران ۱9 راکتور هسته ای می خواهد و آمریکا و سایر کشورها 

می توانند در این زمینه سرمایه گذاری کند.

در موضوع جنگ غزه دوباره از »آتش بس« صحبت به میان می آید. 
هیئت امنیتی اسرائیل به دوحه رفته؛ رفت وآمدهایی به قاهره صورت 
گرفته است؛ رئیس جمهور آمریکا از ضرورت برقراری آتش بس صحبت 
کرده و رئیس جمهور فرانسه تهدید کرده است اگر آتش بس برقرار نگردد، 
تا سه ماه دیگر کشور فلسطین را به رسمت خواهد شناخت. همزمان طی 
نزدیک به دو هفته و به خصوص در روزهای اخیر، بر آمار حملات مقاومت 
غزه به نیروهای نظامی رژیم غاصب در این باریکه تا بیش از 300 درصد 
افزوده شده، مجموعه این خبرها بار دیگر این واقعیت را برملا کرده است 
که رژیم اسرائیل با جنگ نمی تواند به اهداف اعلام شده خود برسد. در 

خصوص مجموعه این تحولات و نتایج آن نکات زیر به نظر می رسند: 
1- جنگ غزه در نوزدهمین ماه خود قرار دارد و عنوان طولانی ترین 
جنگ رژیم غاصب پیدا کرده اســت. در این جنگ، جنایت به اوج خود 
رسیده است. کشته شدن نزدیک به 60 هزار نفر و زخمی شدن نزدیک 
به 200 هزار نفر طی این دوره 19 ماهه واقعاً وحشتناک است و به عیان 
از دست  باز رژیم اسرئیل در جنایت خبر می دهد. یک صدم این جنایات 
اگــر علیه یک جمعیت اروپایی در این قاره رخ می داد، حتماً دولت های 
انگلیس، فرانسه و آلمان با همه ظرفیت نظامی برای توقف جنایت وارد 
می شدند، ولی آنچه در این 19 ماه در واکنش به جنایات رژیم اسرائیل 
علیه غزه از ســوی دولت های مختلف دنیا و به خصوص کشورهایی که 
داعیه حقوق بشری دارند مشاهد شــد، مأیوس کننده بوده است. این 
همه بی اعتنایی برای چیســت؟ برای آن است که یک طرف آن دولتی 
دست نشــانده و طرف دیگری مردمی مسلمان هستند. در این جنگ، 
مقاومت مردمی بی دفاع هم استمرار پیدا کرده است. خود این موضوع 
از تغییر محســوس معادله خبر می دهد. اینکه یک جمعیت با حداقل 
 امکانات اجازه ندهد اهداف دشــمنی به شــدت مسلح محقق گردد، 
یک معادله جدید اســت و اینکه سلاح نتواند فصل الخطاب یک جنگ 
بزرگ باشــد، یک نامعادله مهم به حساب می آید. بسیاری از متفکران 
رژیم اســرائیل طی ماه های اخیر بر این که اسرائیل نمی تواند با قدرت 

ارتش، اهداف خود را محقق گرداند، تأکید کرده اند. 
2- تاب آوری مقاومت و مردم غزه در این 19 ماه، بسیاری از قواعد 
داخلی و خارجی جنگ را تغییر داده اســت. نکوهش رژیم اسرائیل و 
حامیان آن امروز جهانی شده است، طرح های حمایت از بقاء اسرائیل به 
حاشیه رفته اند و نتانیاهو روز یکشنبه اذعان کرد امتناع از به رسمیت 
شــناختن اسرائیل در 100 سال اخیر بهبود پیدا نکرده و عادی سازی از 
همیشه غیرممکن تر شده اســت. اروپایی ها و کشورهای عربی  وفادار 
توافق های پنهانی با رژیم اســرائیل به تل آویو گفته اند بدون بازگشت 
تل آویو به عقب، هیچ تفاهمی بــا آن صورت نمی گیرد. همزمان با این 
موضوع، توسعه روابط محیط منطقه ای و بین المللی با بزرگ ترین دشمن 
اسرائیل ـ ایران ـ شــکل جدی و عملیاتی به خود گرفته است. روابط 
اقتصادی ایران با چین، روسیه و هند در فضای صعود قرار دارد و مذاکرات 
غیرمستقیم مسقط میان هیئت های ایران و  آمریکا اگرچه هنوز رازآلود 
است، اما به هر حال از قرار گرفتن ایران در موقعیت بهتر خبر می دهد. 
در این فضا هر چه صدای ابلهانه مقامات اســرائیل علیه ایران بلندتر 
می شود، بیشتر مورد نکوهش جهانی قرار می گیرند. همه می  دانند پس 
از 25 سال جنگ بی حاصل و خسارت بار، هیچ کشوری رغبتی به آغاز 
شدن یک درگیری جدید ندارد. از این رو عملی شدن تهدیداتی که بوی 
جنگ می دهند، غیرقابل باورتر شده اند. و لذا وقتی نتانیاهو می گوید، 
غنی سازی در ایران را نمی پذیرد و آماده حمله به تأسیسات آن است، 
دنیا آن را جدی نمی گیرد و عبارات او به کاریکاتور یا همان نقاشی اغراق 
شده تبدیل می شوند. هیچ کشوری باور ندارد رژیم اسرائیل جرأت حمله 
به ایران را دارد و نیز هیچ کشوری وجود ندارد که خود را از تبعات یک 
جنگ جدید مصون ببیند. بنابراین واضح است که استفاده اسرائیل از 
ادبیات جنگ با توسل به جنگ تفاوت اساسی دارد. در یک جمله، مقاومت 
در غزه، لبنان، عراق، یمن و در ایران هم قدرت تهاجمی و هم  تاب آوری 
در برابر فشار را تجربه کرده است. پس با حربه عملیات نظامی نمی توان 

چیزی به آن تحمیل نمود. 
3- بلند شدن صداها در منطقه و بین الملل و تمرکز آن روی توافق 
بر سر طرح جدید مبتنی بر توقف جنگ غزه، به خوبی از بن بست جنگ 
حکایت می کند. رژیم اسرائیل پس از پایان مرحله اول آتش بس توافق 
شده، عملًا آن را کنار گذاشت و دوباره ادبیات تهاجمی را در پیش گرفت 
و برای معتبر دیده شدن، دور جدیدی از جنایت را آغاز نمود اما علی رغم 
آنکه در دور جدید هم خسارات متوجه طرف فلسطینی گردید، اما باز 
کار پیش نرفت. حماس مدتی به حساب اینکه طرف  های تضمین کننده 
آتش بس یعنی دولت آمریکا و محور عربی، اســرائیل را وادار به ادامه 
آتش بس خواهند کرد، از واکنش نظامی به اقدامات تروریســتی رژیم 
اسرائیل خودداری کرد. حتی در یک مرحله یک اسیر دوتابعیتی آمریکا 
را به همراه پیکر چهار نیروی دیگر آن آزاد کرد به این امید که آمریکا 
مانع اخلال در مراحل دوم و ســوم آتش بس می شود، اما علی رغم آنکه 
مقامات آمریکایی وعده ای به ظاهر مستحکم داده بودند، در عمل اقدامی 
برای اجرائی شــدن مراحل دوم و سوم آتش بس صورت ندادند. حماس 
پس از آنکه از روند فعلی مأیوس گردید، عملیات های خود علیه ماشین 
جنگی رژیم و نیروهای متجاوز آن از سر گرفت و در این مسیر بر تعداد 
 کشــته های رژیم افزوده شد و به موازات آن، فشار از جبهه داخلی هم

بر روی نتانیاهو زیاد گردید. 
حسب بعضی گزارش ها، نتانیاهو پس از آنکه ترامپ به ریاست جمهوری 
انتخاب گردید، در جریان ملاقات با او فرصتی چند هفتگی خواست و این 
فرصت به او داده شد. اما علی رغم آن اسرائیل نتوانست روند را به گونه ای 
تنظیم کند که به تحقق ایده نتانیاهو یعنی »پایان افتخارآمیز جنگ« 
منجر گردد. به همین جهت گفته شده، در جریان دیدار دوم نتانیاهو با 
ترامپ که پس از روی کار آمدن او صورت گرفت، رئیس جمهور آمریکا 
به طرف اسرائیلی یادآور گردید زمان به پایان رسیده و این پرونده باید 
بسته شود. البته ترامپ در همان جلسه بر ضرورت تداوم اقدامات امنیتی 
ـ ترور ـ علیه مقاومت تأکید کرد و رژیم اســرائیل هم در همین راستا 
به طور پیاپی دست به اقداماتی تروریستی علیه مقاومت غزه و فراتر از 
آن زده است. یک روایت دیگر بیانگر آن است که ترامپ در این ملاقات 
برای مداخلات دولت اسرائیل شعاعی تعیین کرده که کشورهای مصر، 
اردن، لبنان و سوریه را شامل می شود اما از هرگونه مداخله در فراتر از 

آن پرهیز داده است. 
4- همزمان با ایــن تحولات، رژیم اســرائیل از طریق یک لابی 
قدرتمند یهودی در هیئت حاکمه آمریکا تلاش کرده است تا تضمینی 
برای دیده شــدن منافع رژیم در هر تنظیم معادلات منطقه ای درنظر 
گرفته شود و به این منظور مایکل والتز مشاور امنیت ملی، پیت هگست 
وزیر دفاع، شان دافی وزیر حمل ونقل، اسکات بسنت وزیر خزانه داری، 
 مورگان ارتگاس معاون ویتکاف، تامی بروس سخنگوی وزارت خارجه، 
جان رتکلیف رئیس CIA، دن بانجینو معاون اف بی آی، الکس فایفر معاون 
ارشد ارتباطات کاخ سفید، سباستین گورکا دستیار ویژه رئیس جمهور 
و مایک  هاکبی ســفیر آمریکا در رژیم اســرائیل، فشارهای زیادی به 
ترامپ وارد کرده اند. خود این موضوع بیانگر سطحی از اخلال در روابط 
سیستماتیک آمریکا و رژیم اسرائیل است که عامل اصلی آن هم ایران 
می باشد. این روند هم به اسرائیل می گوید آمریکا نمی تواند در ایده جنگ 
علیه ایران به جمع بندی برسد و این در حالی است که اسرائیل هنوز قادر 
نیست، وارد اقدام بدون پشتوانه نظامی علیه ایران گردد. اسرائیل حتی 
قادر نیســت دوباره به جنگی فکر کند که یک جنبه آن تکرار »وحدت 

ساحات« باشد. 
5- درخواست آتش بس از سوی مقاومت و همراهی جهانی و منطقه ای 
با این درخواست و در صورتی که رژیم اسرائیل به آن تمکین کند، علامت 
پذیرش یک تحول مهم در پرونده غزه و فلسطین می باشد که فقط به 

جنبه نظامی محدود نیست. 
حماس در روند فعلی دو حرف اساسی را مطرح کرده است؛ جنگ 
متوقف شود و اداره غزه توسط تیمی تکنوکرات ـ فن سالار ـ که مورد 
حمایت طرف های فلسطینی ـ و به طور خاص فتح ـ هم باشد، صورت گیرد. 
توقف جنگ در دالان توافق، اسرائیل را با آشفتگی بیشتر درونی مواجه 
می کند چرا که پایان جنگ با چنین فرمولی، اسرائیل را به شدت تحقیر 
می نماید و توانمندی های نظامی و امنیتی اسرائیل به این دلیل که علی رغم 
صرف هزینه های هنگفت، قادر به تحقق مستقیم اهداف رژیم نشده اند 
 را به چالش می کشــاند و دیگران را در زدن ضربه های مشابه 7 اکتبر
به آن تحریک می کند. بحث از روی کار آمدن یک دولت توافقی یا کمیته 
توافقی تکنوکرات هم باز یک ضربه به سیاست اسرائیل است چرا که با 
پیاده شدن این ایده، حماس نه فقط سلطه خود بر غزه را حفظ می کند، 

بلکه قادر به بسط آن به کرانه باختری نیز می باشد. 

غزه، طرح آتش بسی تازه 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی
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کیهان بررسی کرد 

تقسیم كار آمریکا و اسرائیل
مذاكره با ترامپ، پارس كردن با نتانیاهو

مقام اسرائیلی: 

 با آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران 
در تماس هستیم

سرویس سیاسی -
میان  بحبوحــه مذاکرات  در 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا، 
شامگاه یکشــنبه 7 اردیبهشت 
بار دیگر صحنه ای تکراری   ،1404
اما عبرت آموز در عرصه سیاست 
جهانی روی داد؛ صحنه ای که بازیگر 
اصلی آن کســی جز نخست وزیر 
بدنام رژیم صهیونیستی، بنیامین 
نتانیاهو نبود. نتانیاهو، بار دیگر به 
صحنه آمد تا همان نقش همیشگی 
خود یعنی »پارس کردن« در قلاده 

آمریکا را ایفا کند!
این بار، صدای زوزه نتانیاهو بلندتر 
بــود؛ او در کنفرانــس اتحادیه خبری 
یهــود )JNS( در اوج وقاحــت اعلام 
کرد: »پس از آنکه ایرانی ها فکر کردند 
به سلاح هسته ای نزدیک شده اند، آنها 
را ده سال به عقب برگرداندیم! رآکتورها 
و تأسیسات غنی ســازی ایران را نابود 
خواهیم کرد و تنهــا به نابودی کامل 
ایران رضایت  توانمندی های هسته ای 
می دهیم!« وی بی شــرمانه تأکید کرد 
که تنها راه حل قابل قبول، تکرار الگوی 

لیبی برای ایران است!
وی بــا چهــره ای برافروختــه و 
صدایی ناشــی از وحشت، رشته ای از 
گزافه گویی هــا و تهدیدات بی اســاس 
علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را 
به زبان آورد. تهدیداتی که نه تنها بویی 
از قدرت واقعــی نمی دهد، بلکه بوی 
ترس، ســردرگمی و ناامیدی از آن به 

مشام می رسد.
ایــن لفاظی هــای بــی ارزش اما 
هشــداردهنده، بار دیگر چهره واقعی 
سناریویی را آشکار ساخت که توسط 
واشــنگتن و تل آویو با یک تقسیم کار 
کاملًا حساب شــده در حال اجراست: 
ترامــپ در نقش پلیــس خوب ظاهر 

می شود و نتانیاهو در نقش پلیس بد!
بازی نخ نمای

»پلیس خوب - پلیس بد«
تحلیل هــای  برخــی  برخــلاف 
ساده اندیشانه که تلاش می کنند رفتار 
ترامــپ و نتانیاهو را جــدا از یکدیگر 
تحلیل کنند، حقیقت این اســت که 
این دو نه تنها متحدانی ناگسستنی اند، 
بلکه حسابشــان یکی است و هر دو با 
هماهنگی کامل در حال پیشبرد یک 

نقشه اند.
از  ترامپ  آشــکار  حمایت هــای 
نتانیاهو، چه در زمینه انتقال ســفارت 
به قدس اشــغالی، چه در به  رسمیت 

شناختن جولان اشغالی به عنوان خاک 
رژیم و چه در طرح معامله قرن، گواهی 

روشن بر این اتحاد است.
ترامپ بارها تأکید کرده که امنیت 
اسرائیل خط قرمز آمریکاست و نتانیاهو 
نیز در تمــام کمپین های انتخاباتی به 
نقش ترامپ در تأمین این امنیت بالیده 
است. در نتیجه، این تقسیم کار تنها یک 
نمایش نخ نما برای بازی با افکار عمومی 
و اعمال فشــار چندلایه بر جمهوری 

اسلامی ایران است.
ترامپ لبخند می زند، وعده می دهد 
و چانه می زند؛ نتانیاهو پارس می کند، 
تهدید می کند و خط و نشان می کشد!
ملت ایران و تیم دیپلماسی کشور، 
این بــازی نخ نما را به خوبــی ادراک 
می کنند و بی اعتنا به فریادهای پوشالی 
دشمن، مســیر عزتمند خود را ادامه 

می دهند.
قلاده ای در دست آمریکا

نتانیاهو چیزی بیش از یک سگ 
دست آموز برای واشنگتن نیست. قلاده 
او به دســت آمریکاســت و هر بار که 
لازم باشد، با اشــاره ای پارس می کند 
و ســروصدا به راه می اندازد. شــامگاه 
۷ اردیبهشت نیز چیزی جز این نبود. 
گزافه گویی هــای نتانیاهو نه از موضع 
قدرت، بلکه از موضع استیصال، وحشت 

و ناتوانی بیان شد.
واقعیــت میدانی این اســت: اگر 
رژیم صهیونیســتی قدرت نابود کردن 
تأسیسات هسته ای ایران را داشت، تا 
امروز ده ها بار این کار را انجام داده بود. 
اگر توان حمله به ایران را داشتند، هرگز 
به پارس کردن اکتفــا نمی کردند اما 
واقعیت آن است که »پارس کردن« تنها 

کاری است که از دستشان برمی آید!
وحشت صهیونیستی
 از عملکرد ایرانی

به  تیم مذاکره کننده کشــورمان 
ریاســت ســید عباس عراقچی تا این 
لحظــه با تدبیر، اقتدار و هوشــمندی 
عمل کرده و اجازه نداده دشــمنان با 
فشــار و تهدید امتیازی کسب کنند. 
این صدای هراس آلود نتانیاهو بهترین 

سند موفقیت تیم ایرانی است.
اگر تیم ایرانی تا این اندازه خوب 
عمل نکرده بود، آیا لازم بود سگ های 
دست آموز کاخ ســفید اینچنین زوزه 
بکشــند؟ البته عراقچی در واکنش به 
یاوه گویی های نتانیاهو، پاســخ قاطعی 
منتشــر کرد و نوشــت: خیال پردازی 
اســرائیل که تصور می کنــد می تواند 

به ایران دیکته کنــد چه کاری انجام 
دهد یــا ندهد، چنان با واقعیت فاصله 
دارد که ارزش پاسخگویی ندارد. با این 
حال، وقاحت نتانیاهو قابل توجه است 
که می خواهد به رئیس جمهور ترامپ 
دیکته کند که در دیپلماســی خود با 
ایران چــه کاری می تواند یا نمی تواند 

انجام دهد!
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
عنوان کرد: متحــدان نتانیاهو در تیم 
شکست خورده بایدن، که در دستیابی 
به توافق بــا ایران ناکام ماندند، خیلی 
راحت مذاکرات غیرمستقیم ما با دولت 
ترامپ را به اشتباه به عنوان یک برجام 
دیگر جلوه می دهند. اجازه دهید صریح 
باشم: ایران به اندازه کافی قدرتمند و 
به توانمندی های خود مطمئن اســت 
که هرگونه تــلاش بازیگران خارجی 
بدخواه برای خرابکاری یا دیکته کردن 
در سیاست خارجی اش را خنثی کند. 
تنها امیدواریم همتایان آمریکایی ما نیز 

به همین اندازه استوار باشند.
بسیاری  داشــت:  اظهار  عراقچی 
از ایرانیان دیگر مطمئن نیســتند که 
برجام کافی باشد. آنها به دنبال منافع 
ملموس هستند. هیچ چیز که متحدان 
نتانیاهو در تیم شکست  خورده بایدن 
بگوینــد یا انجام دهند، این واقعیت را 
تغییــر نخواهد داد. نه تنها هیچ گزینه 
نظامی که قطعاً هیــچ راه حل نظامی 
وجود ندارد. به هرگونه حمله بلافاصله 

پاسخ مشابه داده خواهد شد.
در عیــن حال باید گفت پاســخ 
عراقچی، هرچنــد مقتدرانه، اما دارای 
یک نقص بود؛ نقصی که احسان صالحی 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت شهید 
رئیســی، با دقت و صراحت بیان کرد. 
صالحی تأکید کرد: این طرف آمریکایی 
است که باید از خود رفع اتهام کند. ما 
باید به طــرف آمریکایی تفهیم کنیم 
که هــر موضع یا اقدام ســگ  هارش 
به پای او هم نوشــته می شود. تفکیک 
گشاده دستانه که راه را برای شرارت باز 

می کند، خلاف تدبیر است.«
نباید در مواضع رسمی به گونه ای 
ســخن گفت که گویــی آمریکا راهی 
متفاوت از اســرائیل مــی رود یا اینکه 
صهیونیست ها خارج از کنترل آمریکا 
رفتار می کنند. آمریکا باید پاسخگوی 
هر اقدام تحریک آمیز، تهدید، یا شرارت 

رژیم صهیونیستی باشد.
بله؛ آمریکا و اسرائیل در این نمایش 
دوگانه یکی هســتند. هر پارس کردن 

نتانیاهو، هر تهدیــد وقیحانه تل آویو، 
در حقیقت سند رسوایی و مسئولیت 
مستقیم کاخ سفید است. نباید اجازه 
داد با بازی های دیپلماتیک، آمریکا خود 

را از صهیونیست ها مبرا جلوه دهد.
دیپلماسی، زبان نرم اما مقتدر

دیپلماسی زبان نرم نظام است، اما 
این نرمی هرگز نباید به محاسبه اشتباه 
دشمن منجر شــود. زبان دیپلماسی 
زمانی مؤثر است که همراه با قاطعیت 
و دقت باشــد؛ قاطعیتی که به دشمن 
بفهماند نه تنها در میدان دیپلماســی، 
بلکه در میدان نبرد هم پاسخی قاطع 
و سخت دریافت خواهد کرد و دقتی که 
مسئولیت پذیری طرف مقابل را در قبال 
هر اقدام، لفاظی و سخنی پیگیری کرده 

و گوشزد کند.
امروز دشــمن با همــه ابزارهای 
فریــب، تهدید و نیرنــگ وارد میدان 
شده است: از یک سو مذاکره می کند، 
لبخند می زنــد و وعــده می دهد؛ از 
ســوی دیگر تهدید می کند، تحریم ها 
را درســت همزمان با مذاکرات ادامه 
می دهد، ســگ های دســت آموز خود 
را به پارس کــردن وا می دارد و فضای 
روانــی ایجاد می کند. امــا جمهوری 
اســلامی ایران به پشتوانه قدرت ملی، 
ایمان مردمــی و عزت راهبردی خود، 
این برهه را نیز با سربلندی پشت سر 

خواهد گذاشت.
صبر ما اندازه دارد

گرچه قیاس جنایتکاری همچون 
نتانیاهو که روی تمــام جانیان تاریخ 
را ســفید کرده با سگ، جفایی به این 
مخلوق خداوند هســت ولی نتانیاهو و 
ارباب آمریکایی اش باید بدانند که صبر 
ایران نیز اندازه ای دارد. ما هر تهدیدی 
را می بینیــم، هــر تحریکــی را رصد 
می کنیم و برای هر سناریویی، پاسخی 
متناســب و محکم آماده کرده ایم. اگر 
اگر گمان  خطای محاســباتی کنند، 
برنــد که می توانند بــا تهدید نظامی، 
برنامــه صلح آمیز هســته ای ایران را 
متوقف کنند، باید آماده پاســخ هایی 
باشــند که تا همیشــه در تاریخ از آن 
به عنوان کابوس یاد شــود. کابوســی 
که به اذعان مراکز مطالعاتی پنتاگون، 
صاحب نظران امنیتی و نظامی آمریکا و 
کارشناسان و اساتید روابط بین الملل در 
جهان با تلفات و فجایعی بسیار بزرگ 
برای آمریکا است. ایران، کشوری است 
که اگر دست به خنجر بردی، گردنت 

را خواهد زد!

صهیونیستی  رژیم  مقام  یک 
گفــت: واشــنگتن و تل آویو از 
نزدیک و آشــکارا درباره برنامه 
تماس هستند  در  ایران  هسته ای 

و گفت وگوهای آن ها ادامه دارد.
روزنامه تایمز اسرائیل با انتشار این 
مطلب گزارش داد: ما با آمریکایی ها در 
حال گفت وگو هستیم و این گفت وگو 
یک طرفه نیســت. ما همچنین مواضع 
خــود را بیان می کنیــم. گفت وگوی 
ادامه داری در بسیاری از سطوح انجام 

می شود.
از  پرهیــز  درخواســت  بــا  او 
گفت:  زودهنگام«،  »نتیجه گیری های 
روابط خوب و صمیمانه ای میان طرفین 

وجود دارد.«
به گزارش ایســنا، این مقام رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: من می دانم که 
آمریکا نسبت به جلوگیری از دستیابی 

ایران به تسلیحات اتمی متعهد است.
تاکنــون، ایــران و آمریــکا بــا 
میانجی گری عمان سه دوره گفت وگوی 
غیرمستقیم و یک دوره نشست فنی-

کارشناسی درباره برنامه هسته ای ایران 
و نحوه برداشته شدن تحریم های آمریکا 

برگزار کرده اند.
خارجــه  وزارت  اعــلام  طبــق 
عمــان، چهارمیــن دور از گفت وگوها 

شــنبه  آینده برگــزار خواهد شــد.
منابع رسانه ای آمریکایی نیز به نقل 
از مقامات آمریکایی گزارش کردند که 
احتمالا نشست آتی، در کشوری اروپایی 

برگزار شود.
کرده اند  تاکید  ایرانــی  مقام های 
با وجود این که تولیــد و به کارگیری 
تســلیحاتی اتمی جایــی در دکترین 
دفاعی ایــران ندارد، برخــورداری از 
برنامه صلح آمیز هســته ای حق مسلم 

ایران است .
علاوه  بر ایــن، آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی کــه برنامه هســته ای 
ایران تحت یکی از ســختگیرانه ترین 
برنامه های نظارتی و راستی آزمایی آن 
قرار دارد، تاکنون در گزارش های فنی 
متعدد خود ادعای رژیم صهیونیستی و 
متحدان غربی آن مبنی بر وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران را اثبات 

و تایید نکرده است.
این مقــام اســرائیلی با اشــاره 
به تحولات ســوریه گفت کــه رژیم 
صهیونیستی »تمایلی به تبدیل شدن 
ســوریه به منطقه حفاظت شده ترکیه 

ندارد.«
این مقام اسرائیلی در ادامه گفت: 
ما در عین حال،  هیچ علاقه ای به تنش 

با ایران در خاک سوریه نداریم.

گفت و شنود

زور الکی!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: این روزها نتانیاهو زنجیر پــاره کرده و علیه ایران عربده 
می کشه! قضیه چیه؟!

گفت: با ترامپ تقســیم کار کرده اند! تیم ایران در مذاکرات به تیم آمریکا 
اجــازه عبور از خط قرمز ها را نداده، بــه نتانیاهو ماموریت داده اند که به جای 

ترامپ علیه ایران شلتاق کند و عربده بکشد!
گفتم: که چه بشود؟!

گفت: برای این که کفه آمریکا را در مذاکرات ســنگین کنند و به خیال 
خود این پیام را به ایران برســانند که اگــر در مذاکرات کوتاه نیایند با تهدید 

جنگ رو به رو خواهند شد!
گفتم: یعنی بعد از چهل و چند سال هنوز نفهمیده اند که هیچ غلطی 
نمی توانند بکنند و اگر روز حادثه برسد، ایران سرزمین های اشغالی را با 
صهیونیست های اشغالگر شخم خواهد زد؟ پس چرا زور الکی می زنند؟!
گفت: اسرائیل سگ دست آموز آمریکاست. با اشاره صاحابش پارس می کند 

و با دستور او خفه خون می گیرد!
گفتم: ایول! یارو توی دستشویی بود که برق رفت و از ترس جیغ 
بلندی کشید! بهش گفتند؛ چرا جیغ می زنی؟! چیزی نشده که، برق 
رفته. گفت؛ آخیش راحت شــدم! فکر کردم از شدت زور زیادی که 

زدم، چشمام کور شده!

* همان طور که رهبر عزیز انقلاب اسلامی فرمودند:»تصمیم گیری کافی 
نیســت؛ »کمبود پیگیری« مشکل اصلی مدیریت در کشور است.« از 
قوای ســه گانه به جد می خواهیم که برای رفع مشکلات و رونق امور، 
مســئولانی دلســوز را برای این معضل که رهبر حکیم بیان داشــتند 

انتخاب ، تا پیگیری ها به نتیجه برسند.
بزرگی

* ندای ملکوتی امام خمینی)ره( چند دهه قبل گویا امروز غزه مظلوم را 
فریاد می زده است. آنجا که فرمود:»ما مظلومین همیشه تاریخ ، محرومان 
پابرهنگانیم، ما غیر از خدا کســی را نداریم و اگر هزار بار قطعه قطعه 
شویم دست از مبارزه با ظالم بر نمی داریم. پس راهی جز مبارزه نمانده 
اســت و باید چنگ و دندان ابرقدرت ها و خصوصاً آمریکا را شکست، و 
الزاماً یکی از دو راه را انتخاب نمود: یا شهادت یا پیروزی. که در مکتب 

ما هر دوی آنها پیروزی است. )صحیفه نور ، جلد ۲۰ ، صفحه ۲33(
اسیری

* کشورمان در یک چهار راه دنیا قرار گرفته است و این جای شکر دارد. 
دستگاه دیپلماسی باید از این فرصت کم نظیر برای ارتباط های سیاسی 

و اقتصادی نهایت بهره برداری را بنماید و اکتفا به چند کشور نکند.
یک شهروند

* یاد و خاطره شهید ســپهبد قرنی عزیز اولین رئیس ستاد مشترک 
ارتش جمهوری اسلامی را که فردی مؤمن، انقلابی، وطن دوست و عاشق 
کشــورش بود و مســئولیت خود را به خوبی می شناخت و می دانست 
که در آن شــرایط خطیر و حساس چه وظیفه ای در برابر ارتش و چه 
وظیفــه ای در مقابــل انقلاب و رهبری آن بر عهــده  دارد و از انحلال 
ارتش جلوگیری نمود، و مورد بغُض کج اندیشــان متحجر قرار گرفت و 

به شهادت رسید، را گرامی می داریم.
مردانی

* وقوع انفجار در بندر شهید رجایی، که منجر به جان باختن 6۵ نفر و 
مصدوم شدن ۱۲۴۲ نفر شده، را به خانواده این عزیزان تسلیت عرض 
می کنیم و برای درگذشتگان رحمت و مغفرت الهی و برای مصدومان 
شــفای عاجل از درگاه احدیت خواهانیم. امید اســت دولت با بررسی 

همه جانبه، با مقصرین این حادثه به نحو مقتضی برخورد نماید.
شرفی

*به دولتمردان عرض می کنم که به فرض برداشــتن تحریم توســط 
آمریکا؛ مشکل خلق پول و تورم توسط بانک ها را چه باید کرد؟ آیا این 

مشکل را هم باید شیطان بزرگ حل کند؟ 
کرمی

* مدعیان حقوق بشر در کشور مدعی مهد آزادی چگونه با یک شهروند 
ایرانی برخورد می کند؟ باوجود پیگیری های وزارت خارجه و ســفارت 
ایران در پاریس، فرانســه هنوز نه تنها به مهدیه اســفندیاری، شهروند 
ایرانیِ بازداشت شده در این کشور دسترسی کنسولی نداده، بلکه اجازه 

تماس تلفنی هم به او نداده  است؟!
مُرسلی
* اذعان رسانه بلومبرگ آمریکایی به پیشرفت ایران در زمینه فضائی؛ 
ایران قادر خواهد بود از چابهار، که طی ۴ ســال گذشــته زیرساخت 
عظیمی برای این منظور ساخته شده، ماهواره ها، موشک ها و موشک های 
بالســتیک پرتاب کند؛ این مکان معادل »کیپ کاناورال« در فلوریدای 
آمریکاست! خدا قوت به جوانان غیرتمند سرزمینمان!کور باد چشمی 

که دیدن چنین پیشرفت های بزرگ در کشور را نمی بینند.
پیری

* قابل توجه غرب گدایان خود باخته! دلار از معاملات  چین حذف شد. 
معنای این اقدام چین در برابر آمریکا این اســت که دوران تک قطبی 

و یکه تازی آمریکا به پایان رسیده است!
طالبی

* از روز بعد از آتش سوزی بندر شهید رجایی ، جنگ شناختی وسیعی با 
تمرکز بر ارائه  روایت عاملیت »سوخت موشک« در آتش سوزی آغاز شده 
که می تواند آغاز یک موج از سلسله عملیات های روانی جهت دستکاری 
افکار عمومی و مطالبه  مذاکره بر سر موشک ها باشد. به هوش باشیم.
قریشی

* باور داشته باشیم که وجود اتاق روایت صحیح در رخدادها و حوادث 
مشابه آتش ســوزی بندر شهید رجایی به اندازه همان اهدای خون به 
مصدومان حادثه حائز اهمیت اســت. چــرا که آن اهدا، جان ده ها نفر 
را نجــات خواهد داد و این دیگری اذهان میلیون ها نفر را از انحراف و 
سردرگمی بیرون خواهد آورد و اجازه نخواهد داد عده ای مریض القلب 
و فرصت طلب ســوار بر کار شــده و افکار عمومی را دچار خطای در 

محاسبه کنند.
ریحانی

*یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب با وجود خسارت های برجام، خطاب 
به تیم مذاکره کننده کشورمان گفته برای رسیدن به توافق با آمریکایی ها 
هر تضمینی که در این زمینه داده شود، کار مثبت و خوبی است. این 
نوع رویکرد ما را یاد سیاست پادشاهان ابله قاجار می اندازد که معتقد 
بودند هرچه نفت داریم بدهیم برود. تاریخ مذاکرات هســته ای نشــان 
می دهد، رویکرد توافق به هر قیمت نه تنها دســتاورد پایداری نداشته، 

بلکه به زیان منافع بلندمدت کشور تمام شده است.
تاجیک

* عناوینی مانند »انفجار در گلوگاه تجارت«، »اسکله در آتش« و »بندر 
در خون و غبار« تیتر صفحه اول بیشــتر روزنامه های  زرد در روز بعد 
حادثه بندر شــهید رجایی بود. آیا روزنامه نگاران ما احساس نمی کنند 
باید مانند رسانه ها در اکثر کشورها در شرایط بحران، به جای مسابقه 
در بیــان هولناک تر و دلخراش تر یــک حادثه، بر روی ایجاد آرامش و 

همبستگی تاکید کنند؟
قلی بیگی
* بسیاری از کارشناسان معتقدند دشواری های اقتصادی کنونی، بیش 
از آنکه نتیجه مســتقیم تحریم ها باشد، به سوءمدیریت داخلی و نبود 
نظارت مؤثر بر بازار بازمی گردد. بنابراین گره زدن مشــکلات مردم به 
تحریم ها، نه تنها تصویر دقیقی از واقعیت ارائه نمی دهد، بلکه می تواند 
توجه را از توانمندسازی داخلی منحرف کند. البته این حقیقت منافاتی 
بــا اصل مذاکره ندارد. منظور این اســت که مانند برجام و دوره آقای 

روحانی کارهای کشور را معطل مذاکرات نکنیم.
اعرابی

* اپوزیسیون ترکیه به رهبری حزب »مردم جمهوری خواه« همچنان به 
تلاش خود برای جمع آوری امضا به منظور برگزاری انتخابات زودهنگام 
و آزادی »اکرم امام اوغلو«، شهردار بازداشت شده استانبول ادامه می دهد. 
طبــق گزارش ها، تــا ۱3 آوریل بیش از ۱۰ میلیــون امضا جمع آوری 
شــده و روزانه ۱6۰۰ امضا اضافه می شود. برگزارکنندگان این کارزار 
هدف دارند تا ۲۸ میلیون امضــا معادل آرای »اردوغان« در انتخابات 
 ۲۰۲3جمع کنند. معلوم نیست اردوغان بتواند از زیر تیغ مخالفان نجات

پیدا بکند.
خاکسار

* راز تعطیل شدن مسکن مهر در دولت روحانی و وزارت آخوندی این 
بود که به صندوق بین المللی پول تعهد داده بودند بانک مرکزی تأمین 
مالی مسکن مهر را متوقف کند! شبکه مستند سیما در گزارشی فاش 
کرد دولت روحانــی ۲ مرحله به صندوق بین المللی پول درباره توقف 
تأمین مالی مســکن مهر گزارش داده است! آیا دستگاه قضائی نباید با 

این عوامل دشمنان و ترک فعل ها برخورد نماید؟
صادقی

*از اهتمام شهردار جهادی تهران در خرید اتوبوس های برقی، تکمیل 
خطوط و ایستگاه های مترو و... تقدیر و تشکر می شود. امید است برای 
 رفع مشــکل ایســتگاه های فاقد پله برقی دو طرفه نیز تلاش مجدانه 

نمایند.
مسافر هر روز مترو

کیهان و خوانندگان
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